
KUPNÍ SMLOUVA č. INV2400038

uzavřená dle příslušných ustanovení zákona 89/2012 Sb., občanský zákoník

I.
Smluvní strany

1. Kupující

Kupující: Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s.
sídlo: Kojetínská 3666/64, 767 01 Kroměříž
zastoupen:                   xxx                                                          
IČ: 49451871
DIČ: CZ49451871
Zápis v OR: B 1147 vedená u Krajského soudu v Brně
Kontaktní osoba zadavatele: xxx 
Telefon: xxx
E-mail: xxx

2. Prodávající: 

Název dodavatele: FORNAL trading s.r.o.
Sídlo: Měrůtky 80, 767 01 Lutopecny
Zastoupen: xxx xxx
IČ: 26229650
DIČ: CZ26229650
Č. účtu:  4646992/0800, Česká spořitelna Zlín
zápis v obchodním
rejstříku nebo jiné evidenci: zápis v OR Krajský soud Brno, oddíl C, vložka 38523

II.
Předmět smlouvy

1. Na základě této smlouvy a za podmínek v ní uvedených se prodávající zavazuje dodat
kupujícímu Speciální kontejner s bočním vyklapěčem popelnic o objemu 110, 120,
240 a 1100 litrů dle technické specifikace uvedené v příloze č.1,  která je  nedílnou
součástí této smlouvy a za podmínek a způsobem dále uvedeným (dále také jen zboží)

2. Prodávající  se  zavazuje  převést  vlastnické  právo  k tomuto  zboží  na  kupujícího  a
kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu dohodnutou kupní cenu.

3. Prodávající dodá zboží dohodnutým způsobem, v dohodnutém termínu a jakosti a za
podmínek,  které  byly  stanoveny  kupujícím  v zadávací  dokumentaci,  která  byla
podkladem  ke  zpracování  nabídky  prodávajícím  v zadávacím  řízení  s názvem
“Dodávka speciálního kontejneru s bočním vyklapěčem popelnic o objemu 110, 120,
240 a 1100 litrů“, na základě jehož výsledku byla uzavřena tato smlouva. Zadávací
dokumentace a nabídka je nedílnou součástí této smlouvy, ke smlouvě se však fyzicky
nedokládá, ale je uložena v archivu kupujícího a prodávajícího. 

4. Prodávající dodá zboží v souladu s touto smlouvou, zadávací dokumentací, nabídkou,
Přílohou č. 1 – Technickou specifikací této smlouvy a platnými  právními předpisy a
technickými normami vztahujícími se na zboží. 

1



5. Předmětem této smlouvy je taktéž doprava zboží na místo plnění vč. likvidace obalů a
veškeré další činnosti podmiňující uvedení zboží věcí do provozu a zajištění jeho řádné
funkčnosti. 

III.
Kvalitativní požadavky na zboží

1. Zboží musí splňovat veškeré požadavky příslušných  právních předpisů a českých a
evropských norem ČSN a EN. Zboží bude dodáno nové, ne repasované.

2. Zboží bude dodáno včetně návodu, technické specifikace a dalších dokladů dle obecně
platných  právních  předpisů,  které  budou  v českém jazyce.  Součástí  dodávky bude
rovněž zaškolení obsluhy.

3. Prodávající prohlašuje, že na zboží neváznou žádné věcné ani právní vady a zavazuje
se  zboží  dodat  v  množství  a  kvalitě  dohodnuté  ve  smlouvě,  jinak  v kvalitě,  která
odpovídá účelu smlouvy. 

IV.
Doba, místo, způsob a jakost plnění

1. Prodávající se zavazuje dodat Speciální kontejner s hydraulickým jeřábem nejpozději
do 31.12.2024. Přesný termín dodání zboží sdělí prodávající kupujícími minimálně 10
dní předem.

2. Místem  plnění  je  VaK  Kroměříž.  Přesné  místo  převzetí  Speciálního  kontejneru  s
bočním  vyklapěčem  sdělí  kupující  prodávajícímu  nejpozději  5  dní  před  ohlášenou
dodávkou zboží prodávajícím.

3. Nebezpečí  za  škodu  na  Speciálním kontejneru  s  bočním vyklapěčem  a  vlastnické
právo  přechází na kupujícího okamžikem převzetí zboží kupujícím. 

4. Převzetím  se  pro  účely  této  smlouvy  rozumí  okamžik  podpisu  předávacího
protokolu/dodacího listu oprávněnými zástupci obou smluvních stran, a to po úplném
splnění dodávky Speciálního kontejneru s bočním vyklapěčem dle čl. II. a přílohy č. 1
této smlouvy. 

5. Kupující je oprávněn nepřevzít zboží, pokud prodávající zboží nedodá řádně a včas,
zejména pokud prodávající nedodá zboží v dohodnutém množství nebo kvalitě, zboží
je poškozeno nebo rozbito, prodávající nedodá potřebnou dokumentaci ke zboží nebo
neprovede činnosti podmiňující uvedení zboží do provozu a jeho řádnou funkčnost. 

V.
Kupní cena a platební podmínky

1. Kupující se za předmět plnění uvedený v čl. III. této smlouvy zavazuje prodávajícímu
zaplatit kupní cenu ve výši:

Cena bez DPH: 365.000,- Kč 
DPH:      76.650,- Kč 
Cena vč. DPH:  441.650,- Kč 

2. Úhrada  kupní  ceny  bude  kupujícím  provedena  bezhotovostním  převodem  na  účet
prodávajícího uvedený v čl. I. odst. 2 této smlouvy, a to na základě faktury vystavené
prodávajícím po převzetí zboží potvrzeného podpisem předávacího protokolu/dodacího
listu za dodávku zboží.

2



3. Kupující  uhradí  kupní cenu  do  30  dnů  od  doručení  daňového  dokladu.  Závazek
splatnosti  kupní  ceny  je  splněn  okamžikem  odepsání  příslušné  částky  z účtu
kupujícího. 

4. Faktura musí mít veškeré náležitosti daňového a účetního dokladu. Na faktuře musí být
uveden druh a množství dodaného množství zboží a též název této zakázky dle čl. II
této smlouvy.

5. Kupní cena uvedená v odst. 1 tohoto článku je  dohodnutá podle zák. č. 526/1990 Sb.,
o cenách ve znění pozdějších předpisů a jedná se o cenu za kompletní dodávku zboží,
v níž je zahrnuta doprava, manipulace a další s tím spojené náklady prodávajícího.

6. Dodavatel  bere  na  vědomí  a  akceptuje,  že  objednatel  může  ke  koupi  předmětu
smlouvy  využít  institut  finančního  leasingu  a  nakoupit  předmět  zakázky  tímto
způsobem.  Dodavatel  v  tomto  případě  musí  akceptovat  vybranou  leasingovou
společnost objednatelem a poskytnout součinnost k úkonům vedoucím k proplácení
předmětu smlouvy přes institut finančního leasingu. Při uplatnění finančního leasingu
se nemohou zhoršit  podmínky smlouvy u žádné ze smluvních stran a jeho podobu
musí  obě  strany  odsouhlasit,  než  bude  uzavřená  případná  smlouva  o  poskytnutí
finančního leasingu.

7. Obě strany berou na vědomí, že údaje ve smlouvě  č. INV2400038 budou uveřejněny
v registru smluv( dle zák. č. 340/2016 Sb., v platném znění) a smluvní strany zároveň
prohlašují, že tato smlouva neobsahuje obchodní tajemství ani jiné informace, které by
nemohly či neměly být zveřejněné.

VI.
Sankční ujednání, odstoupení od smlouvy

1. Nedodrží-li  prodávající lhůtu sjednanou  pro dodání zboží dle článku V. odst. 1 této
smlouvy, je kupující oprávněn od smlouvy odstoupit.  

2. Nedodrží-li kupující lhůtu splatnosti celkové kupní ceny uvedenou v čl. VI. odst. 2, je
povinen  uhradit  prodávajícímu  úrok  z prodlení  ve  výši  0,01%  z nezaplacené  části
celkové kupní ceny za každý započatý den prodlení. 

3. Kupující  je  oprávněn  od  smlouvy  odstoupit  zejména  v  případě,  že  dodávka  zboží
nebude odpovídat technické specifikaci požadované kupujícím, nebo pokud prodávající
řádně nesplní dodávku v termínu stanoveném v čl. V. odst. 1 této smlouvy. 

4. V  případě  odstoupení  nemá prodávající  nárok  na  odstupné.  Odstoupení  je  účinné
okamžikem  jeho  doručení  prodávajícímu.  Při  odstoupení  od  smlouvy  z  důvodu
nesplnění termínu dodávky je prodávající povinen uhradit kupujícímu vzniklou škodu.

5. V případě vadného plnění se strany budou řídit příslušnými ustanoveními občanského
zákoníku.

VII.
Záruční podmínky 

1. Na Speciání kontejner s bočním vyklapěčem poskytuje prodávající záruční dobu takto:
2.          - 24 měsíců na celek
3.          Záruční lhůta počíná běžet od okamžiku podpisu předávacího protokolu.
4. Během trvání záruční lhůty se prodávající zavazuje poskytovat kupujícímu bezplatný

servis uznaných reklamovaných závad na zboží včetně dodání potřebných náhradních
dílů.  Záruka se nevztahuje na běžné opotřebení  zboží  a na vady způsobené vyšší
mocí. 

5. Prodávající  je  povinen  odstranit  vady  zboží  v záruční  době  na  základě  doručené
reklamace do  7  dnů,  nedohodnou-li  se  smluvní  strany jinak.  Reklamace může být
uplatněna písemně, telefonicky nebo elektronickou formou prostřednictvím e-mailové

3



zprávy, nebo datovou schránkou. V případě, že charakter, závažnost a rozsah vady
neumožní stanovenou lhůtu k odstranění vady ze strany prodávajícího splnit, může být
dohodnuta přiměřená delší lhůta. Ukáže-li se, že vada je neodstranitelná, zavazuje se
prodávající  dodat  kupujícímu  bez  zbytečného  odkladu  bezplatně  náhradní  zboží  a
převést vlastnické právo k němu na kupujícího.

6. Cestovní náklady,  náklady na materiál  a jiné náklady,  které prodávajícímu vzniknou
v souvislosti s prováděním záručních oprav, hradí v plné výši prodávající. 

7. Hlášení závad a reklamací přijímá prodávající na kontaktech uvedených v předávacím
protokolu zboží.

8. Záruční  servis  zabezpečí  prodávající  servisním  střediskem  nebo  prostřednictvím
servisní organizace se sídlem na území ČR.

9. V ostatním se záruka za jakost řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

VIII.
Ostatní ujednání

1. Prodávající  není oprávněn postoupit pohledávku plynoucí z této smlouvy třetí  osobě
bez písemného souhlasu kupujícího.

2. V případě, že kupujícímu bude právními předpisy nebo příslušnými subjekty na jejich
základě stanovena povinnost zpřístupnit nebo zveřejnit údaje obsažené v této smlouvě,
souhlasí prodávající s jejich zveřejněním nebo zpřístupněním.

3. V souladu s § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole je prodávající
povinen poskytnout kontrolním orgánům a kupujícímu veškerou potřebnou součinnost
při výkonu finanční kontroly.

4. Prodávající  podpisem této smlouvy prohlašuje,  že nemá v evidenci  daní  zachyceny
daňové nedoplatky, nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní
pojištění ani nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku
na státní politiku zaměstnanosti.

IX. 
Prohlášení o zpracování osobních údajů

-  Osobní  údaje  obsažené  v kupní  smlouvě  č.  INV2400038  na  “Dodávka  speciálního
kontejneru s bočním vyklapěčem“, jsou zpracovány společností Vodovody a kanalizace
Kroměříž, a.s., Kojetínská 3666/64, 767 01 Kroměříž, IČO: 49451871, DIČ: CZ49451871. e-
mail:  vak.km@vak-km.cz, tel:  573 517 111 (dále také jako „správce“) ve smyslu nařízení
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů.

- Účelem zpracování je identifikace smluvní strany k uzavření kupní smlouvy na “Dodávka
speciálního kontejneru s bočním vyklapěčem“.
- Údaje jsou uchovávány po dobu 10 let od splnění závazků sjednaných ve smlouvě.

- Poskytnutí údajů je smluvním požadavkem, jejich neposkytnutí bude mít za 
  následek  nemožnost  uzavření  kupní  smlouvy  na  dodávku “Dodávka  speciálního
kontejneru s bočním vyklapěčem“.
- Máte právo požadovat od správců přístup ke svým osobním údajům, jejich opravu nebo
výmaz, popřípadě omezení zpracování, a vznést námitku proti zpracování. Máte také právo
podat stížnost u dozorového úřadu a v případě podezření, že zpracování osobních údajů je
v rozporu s ochranou Vašeho soukromého a osobního života nebo v rozporu se zákonem,
máte právo požádat správce o vysvětlení a o odstranění vzniklého stavu.

4

mailto:vak.km@vak-km.cz


 Údaje  manažerů  pro  ochranu  osobních  údajů  jsou  Ing.  Štouračová  Ivana
(ivana.stouracova@vak-km.cz) a Ing. Eva Zádrapová (eva.zadrapova  @vak-km.cz) .  Více
informací na webových stránkách úřadu pro ochranu osobních údajů na www.uoou.cz.

X.
Závěrečná ujednání 

1. Ve věcech výslovně neupravených touto smlouvou se smluvní vztah založený touto
smlouvou řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a dalšími právními předpisy
České republiky.

2. Nedílnou  součástí  této  smlouvy  je  Příloha  č.  1  –  technická  specifikace  “Dodávka
speciálního kontejneru  s  bočním vyklapěčem“ ,  které  je  předmětem této  kupní
smlouvy. 

3. Neplatnost  některého  ujednání   této  smlouvy  nemá  za  následek  neplatnost  celé
smlouvy, pokud zbývající ujednání to nevylučují. 

4. Podmínky  této  smlouvy,  jež  svou  povahou  přesahují  dobu  platnosti  této  smlouvy,
zůstávají  plně  v platnosti  a  jsou  účinné  až  do  okamžiku  jejich  splnění  a  platí  pro
případné nástupce smluvní strany.

5. Smluvní  strany  se  zavazují  veškeré  spory  vzniklé  z této  smlouvy  primárně  řešit
smírnou cestou. 

6. Tuto  smlouvu  lze  měnit  a  doplňovat  jen  na  základě  písemných  číslovaných  a
oprávněnými  zástupci  obou  smluvních  stran  podepsaných  dodatků  k této  smlouvě.
Všechny dodatky,  které  budou  označeny jako  dodatky  této  smlouvy,  jsou  nedílnou
součástí  této  smlouvy.  Každá  změna  smlouvy  musí  být  před  jejím  schválením
smluvními  stranami  posouzena  s ohledem  na  ustanovení  zákona  o  veřejných
zakázkách. 

7. Obě  smluvní  strany  berou  na  vědomí,  že  údaje  v této  smlouvě  budou  zveřejněny
v registru smluv dle zákona 340/2015 sb., v platném znění.

8. Obě smluvní  strany prohlašují,  že smlouva neobsahuje  obchodní  tajemství  ani  jiné
informace či údaje, které by nemohly či neměly být zveřejněny.

9. Tato smlouva se vyhotovuje ve 4 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží dvě
vyhotovení.

10. Tato  smlouva  nabývá  platnosti  a  účinnosti  okamžikem  jejího  podpisu  oprávněnými
zástupci obou smluvních stran.

Za prodávajícího:                                                        Za kupujícího:
V Měrůtkách dne:    V Kroměříži dne:

…........................................                             …......................................................
xxx        xxx
 

5

http://www.uoou.cz/
mailto:tereza.andryskova@vak-km.cz
mailto:ivana.stouracova@vak-km.cz

